
令和６年度

公益財団法人目黒区芸術文化振興財団収支予算書

公益財団法人 目黒区芸術文化振興財団

自　令和６年４月　１日

至　令和７年３月３１日



　　　　　　　　　　　　　　　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 840,500 620,500 220,000

基本財産受取利息 840,500 620,500 220,000
②特定資産運用益 202 202 0

特定資産受取利息 202 202 0
③公益目的事業収益 29,152,873 22,632,555 6,520,318

公演事業収益 17,608,873 14,303,555 3,305,318
展示事業収益 8,027,000 7,069,000 958,000
催物収益 2,432,000 390,000 2,042,000
その他公益目的事業費収益 1,085,000 870,000 215,000

④収益事業収益 5,801,000 5,801,000 0
物品販売収益 1,101,000 1,101,000 0
販売手数料収益 700,000 700,000 0
自動販売機設置収益 4,000,000 4,000,000 0

⑤施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0
施設利用料収益 138,863,200 138,863,200 0

⑥委託料収益 76,412,566 57,697,740 18,714,826
区指定管理料収益 69,105,323 54,936,897 14,168,426
区受託事業収益 7,307,243 2,760,843 4,546,400

⑦受取補助金等 208,900,966 209,796,796 △ 895,830
受取区補助金 205,138,966 199,526,796 5,612,170
受取他団体補助金 3,762,000 10,270,000 △ 6,508,000

⑧受取寄付金 6,112,000 2,183,000 3,929,000
受取協賛金 5,612,000 2,183,000 3,429,000
受取寄付金 500,000 0 500,000

⑨雑収益 1,074,100 1,044,100 30,000
受取利息 900 900 0
広告料収益 962,400 962,400 0
雑収益 110,800 80,800 30,000

経常収益計 467,157,407 438,639,093 28,518,314
(2)　経常費用

①事業費 486,397,651 456,187,660 30,209,991
給料手当 136,626,078 120,593,598 16,032,480
非常勤職員等報酬 20,427,791 33,579,610 △ 13,151,819
臨時雇賃金 1,723,680 1,670,400 53,280
退職給付費用 7,808,650 7,822,888 △ 14,238
法定福利費 25,165,399 25,017,102 148,297
福利厚生費 620,018 570,264 49,754
旅費交通費 531,000 820,000 △ 289,000
通信運搬費 3,791,782 3,508,234 283,548
減価償却費 1,520,326 1,264,898 255,428
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 8,786,844 7,069,989 1,716,855
修繕費 140,000 60,000 80,000
印刷製本費 7,802,800 4,977,000 2,825,800
燃料費 10,000 10,000 0
賃借料 4,922,996 4,839,291 83,705
保険料 2,142,570 2,046,440 96,130
原材料費 380,000 380,000 0
諸謝金 7,593,304 6,210,936 1,382,368
租税公課 1,805,100 1,784,800 20,300
負担金 4,157,000 12,544,800 △ 8,387,800
助成金 300,000 300,000 0
寄付金 0 0 0
手数料 2,832,440 2,478,440 354,000
委託費 247,051,323 218,368,420 28,682,903
交際費 248,550 260,550 △ 12,000
雑費 10,000 10,000 0

②管理費支出 5,178,822 5,217,483 △ 38,661
役員等報酬 3,350,000 3,350,000 0
その他報酬 48,000 48,000 0
給料手当 1,333,561 1,373,301 △ 39,740
非常勤職員等報酬 0 0 0
退職給付費用 38,400 38,400 0
法定福利費 217,477 224,576 △ 7,099
福利厚生費 4,982 4,736 246
旅費交通費 6,000 2,500 3,500
通信運搬費 47,100 48,400 △ 1,300
減価償却費 14,702 10,570 4,132
消耗品費 50,000 50,000 0
賃借料 25,200 23,600 1,600
租税公課 0 0 0
手数料 10,000 10,000 0
委託費 8,400 8,400 0
交際費 20,000 20,000 0
雑費 5,000 5,000 0

経常費用計 491,576,473 461,405,143 30,171,330
当期経常増減額 △ 24,419,066 △ 22,766,050 △ 1,653,016

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 24,419,066 △ 22,766,050 △ 1,653,016
法人税・住民税及び事業税 1,165,600 340,900 824,700
当期一般正味財産増減額 △ 25,584,666 △ 23,106,950 △ 2,477,716
一般正味財産期首残高 114,271,306 121,161,463 △ 6,890,157
一般正味財産期末残高 88,686,640 98,054,513 △ 9,367,873

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0

200,000,000 200,000,000 0
200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 288,686,640 298,054,513 △ 9,367,873

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

令和６年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）

勘　定　科　目 当年度 前年度 増　減

（単位：円）
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　　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公1 収1 他1
芸術文化の振興 物品販売等事業 施設貸与･管理事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益 840,500 840,500 0 0 0 0 0 840,500

基本財産受取利息 840,500 840,500 0 0 0 0 0 840,500
②特定資産運用益 202 202 0 0 0 0 0 202

特定資産受取利息 202 202 0 0 0 0 0 202
③公益目的事業収益 29,152,873 29,152,873 0 0 0 0 0 29,152,873

公演事業収益 17,608,873 17,608,873 0 0 0 0 0 17,608,873
展示事業収益 8,027,000 8,027,000 0 0 0 0 0 8,027,000
催物収益 2,432,000 2,432,000 0 0 0 0 0 2,432,000
その他公益目的事業費収益 1,085,000 1,085,000 0 0 0 0 0 1,085,000

④収益事業収益 0 0 5,801,000 0 5,801,000 0 0 5,801,000
物品販売収益 0 0 1,101,000 0 1,101,000 0 0 1,101,000
販売手数料収益 0 0 700,000 0 700,000 0 0 700,000
自動販売機設置収益 0 0 4,000,000 0 4,000,000 0 0 4,000,000

⑤施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200
施設利用料収益 98,700,401 98,700,401 0 40,162,799 40,162,799 0 0 138,863,200

⑥委託料収益 64,323,799 64,323,799 0 12,088,767 12,088,767 0 0 76,412,566
区指定管理料収益 57,016,556 57,016,556 0 12,088,767 12,088,767 0 0 69,105,323
区受託事業収益 7,307,243 7,307,243 0 0 0 0 0 7,307,243

⑦受取補助金等 202,213,165 202,213,165 848,387 673,420 1,521,807 5,165,994 0 208,900,966
受取区補助金 198,451,165 198,451,165 848,387 673,420 1,521,807 5,165,994 0 205,138,966
受取他団体補助金 3,762,000 3,762,000 0 0 0 0 0 3,762,000

⑧受取寄付金 6,112,000 6,112,000 0 0 0 0 0 6,112,000
受取協賛金 5,612,000 5,612,000 0 0 0 0 0 5,612,000
受取寄付金 500,000 500,000 0 0 0 0 0 500,000

⑨雑収益 1,035,600 1,035,600 1,500 12,000 13,500 25,000 0 1,074,100
受取利息 400 400 500 0 500 0 0 900
広告料収益 962,400 962,400 0 0 0 0 0 962,400
雑収益 72,800 72,800 1,000 12,000 13,000 25,000 0 110,800

経常収益計 402,378,540 402,378,540 6,650,887 52,936,986 59,587,873 5,190,994 0 467,157,407
(2)　経常費用

①事業費 431,048,666 431,048,666 2,509,387 52,839,598 55,348,985 0 0 486,397,651
給料手当 132,930,013 132,930,013 695,552 3,000,513 3,696,065 0 0 136,626,078
非常勤職員等報酬 20,427,791 20,427,791 0 0 0 0 0 20,427,791
臨時雇賃金 1,723,680 1,723,680 0 0 0 0 0 1,723,680
退職給付費用 7,703,050 7,703,050 19,200 86,400 105,600 0 0 7,808,650
法定福利費 24,562,031 24,562,031 114,045 489,323 603,368 0 0 25,165,399
福利厚生費 606,319 606,319 2,490 11,209 13,699 0 0 620,018
旅費交通費 531,000 531,000 0 0 0 0 0 531,000
通信運搬費 3,663,422 3,663,422 0 128,360 128,360 0 0 3,791,782
減価償却費 1,402,703 1,402,703 0 117,623 117,623 0 0 1,520,326
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 7,222,944 7,222,944 45,000 1,518,900 1,563,900 0 0 8,786,844
修繕費 140,000 140,000 0 0 0 0 0 140,000
印刷製本費 7,802,800 7,802,800 0 0 0 0 0 7,802,800
燃料費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000
賃借料 4,708,716 4,708,716 11,400 202,880 214,280 0 0 4,922,996
保険料 2,142,570 2,142,570 0 0 0 0 0 2,142,570
原材料費 0 0 380,000 0 380,000 0 0 380,000
諸謝金 7,593,304 7,593,304 0 0 0 0 0 7,593,304
租税公課 149,500 149,500 461,000 1,194,600 1,655,600 0 0 1,805,100
負担金 3,912,000 3,912,000 245,000 0 245,000 0 0 4,157,000
助成金 300,000 300,000 0 0 0 0 0 300,000
寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 2,788,640 2,788,640 30,000 13,800 43,800 0 0 2,832,440
委託費 200,469,633 200,469,633 505,700 46,075,990 46,581,690 0 0 247,051,323
交際費 248,550 248,550 0 0 0 0 0 248,550
雑費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 10,000

②管理費支出 0 0 0 0 0 5,178,822 0 5,178,822
役員等報酬 0 0 0 0 0 3,350,000 0 3,350,000
その他報酬 0 0 0 0 0 48,000 0 48,000
給料手当 0 0 0 0 0 1,333,561 0 1,333,561
非常勤職員等報酬 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 38,400 0 38,400
法定福利費 0 0 0 0 0 217,477 0 217,477
福利厚生費 0 0 0 0 0 4,982 0 4,982
旅費交通費 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 47,100 0 47,100
減価償却費 0 0 0 0 0 14,702 0 14,702
消耗品費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
賃借料 0 0 0 0 0 25,200 0 25,200
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0
手数料 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
委託費 0 0 0 0 0 8,400 0 8,400
交際費 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
雑費 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

経常費用計 431,048,666 431,048,666 2,509,387 52,839,598 55,348,985 5,178,822 0 491,576,473
当期経常増減額 △ 28,670,126 △ 28,670,126 4,141,500 97,388 4,238,888 12,172 0 △ 24,419,066

２　経常外増減の部
(1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 28,670,126 △ 28,670,126 4,141,500 97,388 4,238,888 12,172 0 △ 24,419,066
他会計振替額 2,070,750 2,070,750 △ 2,070,750 0 △ 2,070,750 0 0 0

△ 26,599,376 △ 26,599,376 2,070,750 97,388 2,168,138 12,172 0 △ 24,419,066
0 0 1,165,600 0 1,165,600 0 0 1,165,600

△ 26,599,376 △ 26,599,376 905,150 97,388 1,002,538 12,172 0 △ 25,584,666
51,965,417 51,965,417 49,206,187 10,802,986 60,009,173 2,296,716 0 114,271,306
25,366,041 25,366,041 50,111,337 10,900,374 61,011,711 2,308,888 0 88,686,640

Ⅱ　指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000
200,000,000 200,000,000 0 0 0 0 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 225,366,041 225,366,041 50,111,337 10,900,374 61,011,711 2,308,888 0 288,686,640

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

他会計振替前当期一般正味財産増減額

令和６年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）内訳表

勘　定　科　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計
小　計 小　計

（単位：円）
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